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Kræmmermarked på Bellahøj 
Der er stort kræmmermarked på Bellahøj-bakken, Grøndalsparkvej fra 
torsdag d. 21. til søndag d. 24. maj. Der er boder med nye samt brugte/
antikke varer, madboder og tivoli med forlystelser. Midt på pladsen i 
dette tivoli (Ankers Tivoli) har vi i Vigar Stamme en øl og vand-bod 
torsdag og lørdag. De andre dage står en anden spejdergruppe i boden, 
og vi deler overskuddet lige over, da salget afhænger af vejret. 
Nogle af jer har meldt jer til at hjælpe med bemanding af boden, og 
mange tak for det, det bliver spejderbørnene glade for, da overskud-
det går til spejderarbejdet. 
Det er et kæmpe kræmmermarked og en stor oplevelse, så kom og be-
søg markedet de andre dage, hvis I er forhindrede i at komme de dage 
vi er der. 

Afslutning på spejderåret 
Som altid holder vi en hyggelig afslutning for jer spejdere og forældre 
lige inden sommerlejren og –ferien starter. 
 
Der vil blive lagt lækkert kød og pølser på grillen og tilbehøret vil væ-
re i top, for det skal være en ren fornøjelse at sidde i parken og spise 
og snakke med de andre spejdere og forældre. 
Der vil være info fra grupperåd og lederne angående afholdte og ind-
tægtsgivende arrangementer samt kommende, såsom Folk & Fæ. 
Sommerlejren vil der som altid også være info om og der vil kunne stil-
les spørgsmål herom. 
 
Tilmelding til afslutning 18/6-2009 
 
______ antal voksne á 100,- kr. 
______ antal børn á      50,- kr. 
________ betaling i alt  modtaget af leder ______________ 
 
Forælders underskrift ___________________________________  



Vigars Stemme   Side 3 

Folk & Fæ festivalen fejres fortsat 
 
Vi er i grupperådet blevet enige om at vi vil genoptage succe-
sen Folk & Fæ Festival 
Ikke mindst på opfordring fra mange forældre og andre i  
lokalsamfundet, der husker tilbage på de festlige og hyggelige 
familiedage i parken foran Hytten med spejderkarussel, gynge, 
snobrød, boder, hoppeborg, halmballe og underholdning. 
 

Skriv Folk & Fæ i kalenderen lørdag d. 5. september 
 

Det er spejderne der i år vil tage initiativet og stå for plan-
lægning, men institutioner og andre i lokalområdet må meget 
gerne byde ind med egne boder el. lign. 
Det er et fantastisk arrangement, men det kræver også kræf-
ter og hænder både op til, på og efter dagen.  
 

Derfor håber vi på din hjælp. 

Spejderloppen 
 
Tusind tak for hjælpen til spejderloppen d. 25. april til 
jer forældre der hjalp til.Vi fik et overskud på 6.000 kr. 
som går direkte til aktiviteter for spejderne. 
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Sommerlejr i Gallien med Asterix og Obelix 
Så er det snart tid til trylledrik, bautasten, spillen med musklerne og 
ud og slås mod romerne for vi skal til Gallien og bo sammen med Mira-
culix, Spejderfix, Asterix, Obelix, hunden Idefix og alle de andre. 
 
Sommerlejren foregår som altid i uge 28 og vi har bestilt sol og som-
mer i god tid i år. 
Vi samles ved Hytten søndag d. 5/7 kl. 10 og kører til Høbjerghus i bus. 
Vi er hjemme igen fredag d. 10/7 kl. 17 i vores egen hytte på Sydkærs-
vej. 
 
Dette foregår i Høbjerghus i Helsinge, hvor der 
er en kæmpe grund med lejrplads og skoven tæt 
på. 
Adressen er: 
”Barnets navn” 
DDS Høbjerghus 
Høbjerg Hegn 5-7 
3200 Helsinge 
 
Husk badetøj og solcreme, da solen kommer til at skinne hele ugen. 
Men tag alligevel også lige regntøj og gummistøvler med til den ene af-
ten, hvor vi får en tordenbyge, når vejret nu bliver så godt. 
 
Spejderne skal ligge i telt og 
pakke i rygsæk da de skal på 
hike (lang gåtur). Bævere skal 
sove i hytte sammen med ulve-
ne, men ulvene har også mulig-
hed for at ligge i telt hvis de 
vil. 
Lommepenge 50kr for bævere 
og ulve, og 200kr for spejdere 
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Vigtig info til forældrene: 
Som forælder skal I huske at skrive brev/kort til jeres barn. Ikke no-
get med at aftale ”vi behøver ikke at skrive vel?”. Det er ikke jer der 
skal trøste de 2-3 børn der ikke får brev når alle andre får (snakker af 
bitter erfaring). For selvom der er blevet lavet en aftale hjemmefra, 
så er det noget andet, når man ikke har set sine forældre i mange da-
ge. Også de store 
børn vil have brev. 
Husk at lade være 
med at skrive, hvor 
meget i savner dem, 
for så husker de li-
ge pludselig hvor 
meget de savner jer 
og får hjemve. Skriv 
hellere hvad I og 
kæledyrene har la-
vet, imens jeres 
barn har været 
væk. 
 
_____________________________________________________ 
Tilmelding til sommerlejr 2009 
 
______________________ vil rigtig gerne med på sommerlejr 2009 
 
Vedlagt 650kr _____________ modtaget af leder d._____________ 
 
Særlige hensyn (f eks. medicin, øjendråber):___________________ 
 
 
Forælders underskrift:___________________________________ 
 
Mobilnummer (kan kontaktes i løbet af dagen):__________________ 
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Store beslutninger 
Til grupperådsmødet i starten af maj blev der taget nogle store be-
slutninger i gruppen. Vi vil genoptage Folk & Fæ festivalen i septem-
ber måned (se andetsteds i bladet). 
Vores bålplads er ved at styrte sammen, da elme-stammerne vi fik da 
de blev fældet langs Gl. Køge landevej for snart mange år siden, er 
smuldret helt. Derudover vil vi have nyt vinyl gulv i salen i Hytten, da 
det efterhånden er umuligt at rengøre. 
Folk & Fæ kommer til at koste kræfter, men de andre tiltag er store 
økonomiske poster, og vi håber på hjælp fra kommunen. 

Pinsegudstjeneste i Parken 
  
Det er nu 3. gang at kirkerne i Valby har valg at holde gudstje-
neste 2. pinsedag, på græsplænen foran vores Spejderhytte. 
Der er måske næsten (3) enighed om at det skal være en tradi-
tion ;-) 
  
Ved gudstjenesten deltager præster fra alle 6 valby sogne. 
Prædikant: Sørine Gotfredsen fra Jesuskirken 
  
Musikken leveres af Blæsere fra Sankt Annæ Gymnasium og 
sangere fra Valbykirkerne under ledelse af Jakob Balling og Lis 
Vorbeck. 
  
Gudstjenesten starter kl 11 og varer ca. en time og derefter 
spises der medbragt frokost sammen i det grønne 
(kaffe, te, sodavand, øl og vin) sørger kirkerne for. 
De grønne pigespejdere sørger for underholdning til børnene  
  
Så kik ned i parken mandag den 1. juni kl. 11 og vis at K´et i 
KFUM spejderne betyder noget  
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Spejdersiden 
Hos spejderne har vi været i fuld gang med knob, koder og 
1. hjælp.  
Der skal lige lidt overtalelse til at lege med på ”legen” når en 
af os ledere kommer til skade på et møde, for at prøve 
1. hjælps-kundskaberne af, men til sidst blev det til at spej-
derne sad med et vågent øje mod os lederne for at træde til 
når der skete noget.  
Det er dejligt nu når det er lyst om aftenen og vi kan være 
ude. Og det benytter vi os af til løb og andre udfoldelser. Vi 
har lavet nogle store spil vi kan have med på lejr, og skal lege 
noget mere så vi kan få ”lege”-mærket. Når jeg nu nævner lejr, 
ja så blev vores spejderweekend aflyst, da kun 1,5 spejdere 
havde tilmeldt sig turen til Sverige. Ærgerligt, men vi oplever 
at spejderlejre bliver meget lavt prioriteret, og må derfor  
aflyse de få ture der efterhånden er tilbage. 
Men vi er stadig 12 spejdere, der glædeligt møder op hver uge 
og det er jo skønt. Husk vores endagstur for hele gruppen til 
Vestamager søndag d. 17. maj og sommerlejren i uge 28. 
Susan 

Opstart  
Dato for opstart efter sommerferien hvor der vil blive op-
ryknings-ceremoni, kaffe og kage bliver torsdag d. 20. august 
kl. 18.30 til ca. kl. 20.00 
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Red. 

Bæverne:Bæverne:Bæverne:Bæverne:    
 Jesper Lund                 Tlf. 27 30 81 48 
     Klasse: bhk. - 1.     baever@vigar.dk 
    Mandag 18.30 Mandag 18.30 Mandag 18.30 Mandag 18.30 ----    20.0020.0020.0020.00 
 
Ulvene:Ulvene:Ulvene:Ulvene:    
 Jeanette Lund            Tlf. 27 37 87 40 
     Klasse: 2. - 3.        ulv@vigar.dk 
    Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 ----    20.0020.0020.0020.00 
 
Spejderne:Spejderne:Spejderne:Spejderne: 
  Susan Holdt              Tlf. 26 27 27 07 
     Klasse: 4. - 8.        spejder@vigar.dk 
    Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 ----    21.0021.0021.0021.00 
    
Seniorerne:Seniorerne:Seniorerne:Seniorerne:    
 Keld Blom Nielsen           Tlf. 40 45 64 03 
     Klasse: 9. - ?        rover@vigar.dk 
     Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 ----    21.0021.0021.0021.00 
    
Gruppen:Gruppen:Gruppen:Gruppen: 
Gruppeleder / post adresse 
 Morten Lund      gruppeleder@vigar.dk 
  Stenstykkevej 44  
  2650 Hvidovre 
  Tlf. 36 77 22 61 
LedermødeLedermødeLedermødeLedermøde    
 Første mandag i hver må- ned kl. 20.00 
 
Kasserer:Kasserer:Kasserer:Kasserer:    
 Erling Aaes-Jørgensen   Tlf. 36 49 03 53 
 
                    kasserer@vigar.dk 
Formand:Formand:Formand:Formand:    
 Ruth Jacobsen             Tlf. 36 49 68 05 
                    formand@vigar.dk 
MødestedMødestedMødestedMødested 
 HYTTEN 
  Sydkærsvej 16 
  2650 Hvidovre 
  Tlf. 36 77 60 42 
    
Redaktør / layout:Redaktør / layout:Redaktør / layout:Redaktør / layout:    
 René Kreilgaard            Tlf. 26 70 69 50 
                 vigarsstemme@vigar.dk 

Aktiviteter  for 2009 
i Vigar Stamme  

 
 
 
 

Maj  
 
21   Kræmmermarked på Bellahøj 
23   Kræmmermarked på Bellahøj 
25    Slut af salg på lillebror lotteri 
 

Juni  
 
1    Fri lufts gudstjeneste 
Uge 24  Sidste møde inden ferien 
18     Afslutning med grill arrange - 
       ment for hele familien 
 

Juli   
 
Uge 28  Sommerlejr 
       og sommer ferie 
 

August   
 
20      Første møde efter sommerfe- 
        rien med opryknings  
        Ceremoni 
 

September 
 
         Bæver/ulve weekend 
5            Folk og fæ Festival 2009  
18 - 20    WM 2009 for spejderne 
27       Hytte vedligehold 

 
Oktober 
 
 

November 
 
27 - 29     Jule weekend for alle i  
          Vigar 
 

December 
 
Uge 50     Sidste uge med møder i år 


